
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХРИПУНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»  

АДМИНИСТРАЦИИ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

                                                      

ПРИКАЗ 

29 сентября  2021 года                                                                       №194/1 

 

Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся 

в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом управления образования от 23.09.2021г. №342/1 «Об 

организации работы по повышению  функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Ардатовского муниципального района Нижегородской 

области»                    приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, направленных на формирование 

и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год 

(Приложение 1). 

2. Определить школьного координатора по вопросам формирования 

функциональной грамотности обучающихся Родькову Светлану Михайловну, заместителя 

директора. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                             А.Е Кокорин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МБОУ Хрипуновская СШ  

от 29.09.2021г. №194/1 

 

План мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся и на 2021-2022 учебный год 

 

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственный 

исполнитель 

1 Разработка и утверждение Плана 

мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся на 2021/2022 

учебный год  

1.10.2021 координатор по вопросам 

формирования 

функциональной 

грамотности 

обучающихся 

2 Проведение педагогических советов, 

совещаний при директоре по вопросам 

функциональной грамотности 

Октябрь 2021 

Декабрь 2021 

Февраль 2022 

Апрель 2022 

Директор, координатор по 

вопросам формирования 

функциональной 

грамотности 

обучающихся 
3 Участие в мероприятиях по вопросу 

формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся, 

организованных управлением 

образования Администрации 

Ардатовского муниципального района  

2021-2022 

учебный год 

координатор по вопросам 

формирования 

функциональной 

грамотности 

обучающихся 

4 Повышение квалификации учителей по 

вопросам функциональной грамотности 

2021-2022 

учебный год 

координатор по вопросам 

формирования 

функциональной 

грамотности 

обучающихся 
5 Организация информационно-

просветительской работы с родителями, 

представителями средств массовой 

информации, общественностью по 

вопросам функциональной грамотности 

2021-2022 

учебный год 

координатор по вопросам 

формирования 

функциональной 

грамотности 

обучающихся 

 

 


